
 
ESTADO DO TOCANTINS 

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SÃO VALÉRIO - TO 

  
PORTARIA N°117/2021, DE 05 DE FEVEREIRO  DE 2021. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 “AUTORIZA VIAGEM E SERVIDOR E  

CONCEDE DIÁRIA” 
 
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE São Valério - TO no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais 
 RESOLVE: 
 

    Art. 1º - Autoriza o Sr. CLEYTON LOPES BARREIRA, motorista no cargo de Diretor, 
lotado na secretaria de viação e obras públicas cedido para saúde para custear 

despesas com alimentação em viagem à cidade de GURUPI – TO.  Transportar a secretaria de 

saúde para reunião ás 14hrs na promotoria de justiça de Peixe. Ir até a K Pneus Auto 

Center para manutenção do veiculo HB20 Placa QKJ 8038 em Gurupi-TO. Com saída 

dia 05/02/2021 as 13:00 horas e retorno 05/02/2021 às 19:45 horas. (1/4 diária).   

 Art. 2º - Concede 1/4 (um quarto) diária no valor de R$ 40,00 (quarenta reais) 

para custeio de despesas decorrentes a viagem autorizada pelo Artigo Primeiro 
desta Portaria  
               Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições contrárias.  
  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VALÉRIO, Estado do Tocantins, aos 05 de 
Fevereiro de 2021. 
 
                                             TATIANE LOPES BARREIRA 

Séc./Gestora Municipal de Saúde  
São Valério da Natividade – TO 

Portaria 002/2021 

 
RECIBO 

Recebi do Fundo Municipal de Saúde de São Valério – TO, a quantia de R$ 40,00 
(quarenta reais), referente à 1/4 (um quarto) diária. 

                             
                               São Valério – TO, 05 de Fevereiro de 2021. 
                                       
                                   _________________________________ 

 
CLEYTON LOPES BARREIRA 

CPF: 045.442.791-35 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
           


	PORTARIA N 117/2021, DE 05 DE FEVEREIRO  DE 2021.
	...
	“AUTORIZA VIAGEM E SERVIDOR E
	CONCEDE DIÁRIA”

